
COPIA
REGISTRO GENERALE N. 920 DEL 16-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 16-09-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Affidamento della fornitura della copertura rete wifi per il parco
dell'Oliveta alla ditta Estracom (CIG ZCE013C6C7)

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011.

VISTA la Deliberazione di Giunta N. 67 del 12/4/2011 con la quale si approvava il progetto
tecnico ed economico per la realizzazione di un’area wifi pubblica gratuita per i cittadini
presso il parco detto dell’Oliveta.

VISTO che a seguito di tale deliberazione veniva previsto un impegno adeguato a coprire la
spesa di € 7008,00 risultante dall’offerta tecnico economica presentata da Estracom (Allegato
B alla deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011).

CONSIDERATO che il servizio è partito in data 10 maggio e che gli accordi con Estracom
contemplavano un periodo di test, monitoraggio e di aggiustamento dell’impianto tecnologico
al fine di offrire il miglior servizio.

CONSIDERATO che a seguito di sopralluoghi e test durante il mese di Agosto il personale
della U.O. Sistemi Innovativi ha collaudato positivamente l’impianto come risulta dalla
relazione dell’Ing Mersi - allegato A parte integrante della presente determinazione.

DATO ATTO altresì che non vi sono convenzioni quadro Consip attive per il servizio in
oggetto, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte relativa
alle convenzioni attive, conservata agli atti dell’U.O. “Sistemi Innovativi”;



ACQUISITO il codice CIG ZCE013C6C7 presso il sito per la vigilanza di contratti pubblici.;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

DETERMINA

1) Di affidare alla ditta Estracom la fornitura del servizio di copertura di rete wifi gratuita
per i cittadini presso il parco dell’Oliveta come da offerta approvata con deliberazione
di Giunta N. n. 72 del 12/04/2011;

2) di impegnare la spesa di € 7008.00 sul Tit. 1 Funz. 1 Serv. 8 Int. 3 Cap 12331 “Spese
per la gestione dei servizi online; imp. 1442/11.

Sesto Fiorentino, 16-09-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della fornitura della copertura rete wifi per il parco
dell'Oliveta alla ditta Estracom (CIG ZCE013C6C7)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        7.008,00
------------
11/001442/01 PEG : 12331    COD. 1 01 08 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Spese per la gestione di servi
             zi on-line

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000067
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          7.008,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


